- 58 Reliquas Virtutes, quæ sunt partes potestatiuæ Iustitiæ, nimirum, gratitudinem, veracitatem, vindictam, liberalitatem, & affabilitatem, hisque opposita vitia miris coloribus pariter depingit; & explanat, atque omnes, & singulas in Beatissima Virgine præfulsisse in habitibus, & actibus perfectissimis, atque exercuisse iuxta occurrentiam occasionum, eas necnon quamplures edocuisse velut Magistram, & Dominam omnis Sanctitatis pijsima Author statuit n. 561. vsque ad 565., & adiungit ad perfectum, & completum earum Virtutum usum pertinere iuxta Doctores partem aliam, quam vocant Epiqueiam, qua nimirum aliqua opera diriguntur leges communes prætergredientia.
- 59 Fortitudinem deindè explanandam aggreditur num. 568., & præmissa eius diuisione in bellicositatem, & patientiam, nulla subsunt verba, quibus comprehendere valeant ea, quæ specialiter de immobili Beatissimæ Virginis patientia, quibuscum conflictauit acerbissimis laboribus, ac tribulationibus Ven. Author considerat, quibusque nullum aliud incitamentum ad patientiam habendam, laboresque fortiter, ac strenue sustinendos poterit reuera excogitari. Passim in suis Scriptis multifariam patiens, & fortis laborum sustentia prædicatur, & efficacissimis motiuis persuadetur, maximè tamen à num. 670. vsque ad 673., vbi quanta sit æstimatione dignum laboribus purgari palam exhibetur. Laborum sufferentiam primogenituram Christi, & Diuinæ dilectionis pignus esse monstratur, sensibiles delectationes appetere, & arumarum pressuram fugere, infanz mentis esse edocetur, quandoquidem tribulationibus patienter toleratis animus velut aurum igne, granum mola, purgatur, ac tandem hanc virtutem summarium esse doctrinæ, quæ in schola Christi traditur, quamque coelestis Magister edocuit in Cathedra tam Præsepij, quam Crucis perhibetur. Ceteras fortitudinis species, magnanimitatem nempe, & magnificentiam num. 574. aptissimis terminis elucidat, vitæque his omnibus contraria appositissimè explanat, atque qualiter Beatissima Virgo eas exercuisse in exemplum, & imitationem nobis proponit.
- 60 Sed non minus appositè temperantiam describit num. 580. eius materiam, & exercitium exprimit, species enumerat, & vniuscuiusque munus declarat, nec luculentius, quàm in hac historia exercitia abstinentiæ, & sobrietatis, Castitatis, Virginitatis, continentia, clementiæ, mansuetudinis, & modestiæ cum eius partibus, humilitate, austeritate contra faustum superfluum, ludos, motus corporis, nugas, & tripudia, ac denique naturæ proprietates, doctes, prærogatiuæ, ac munera tam eius, quàm aliarum virtutum, ita depinguntur, vt non temerè asserere audeamus plus posse fideles, si sanis oculis, pioque studio, prout par est, ad legendum hunc Tractatum, & doctrinam, quam de Virtutibus tam in genere, quàm in specie, ac in particuiari à Beatissima Dei Genitrice exercitis Ven. Author instituit, accedant, in hoc mysticæ Dei Ciuitatis quinto proficere, quàm si diù, multumque in fustissimis, & celebratissimis Ethicorum, siue Aristotelis, siue alterius cuiusque libris, consultis glosematibus, & Commentarijs intentissimè versentur. Eo & maximè quoniam ad hæc singulis Capitulis singulæ accedunt Magistra, & Regina Doctrinæ instructoriæ efficacissimis plenè in-